
RODOVIA SC 456,  - CENTRO - Monte Carlo - SC
CEP: 89618-000  CNPJ: 95.996.104/0001-04  Telefone: (49) 3546-0194

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO

TOMADA DE PREÇOS

Nº Processo:

32/2022

32/2022
11/04/2022Data Processo:

Reuniram-se  no  dia  06/05/2022  as  09:15,  no(a)  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO,  os  Membros  da
Comissão de Licitação com o objetivo de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS destinado a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  REALIZAÇÃO  DE  SERVIÇOS  REFORMA  ESCOLA  DE  EDUCAÇÃO  BÁSICA
MUNICIPAL CARLOS PISANI - PRIMEIRA ETAPA (1ª)

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2022

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

LBZ ENGENHARIA LTDA 33.104.606/0001-26

CIDIMAR DA ROSA 11.312.247/0001-60

DOCA OBRAS E SERVIOS LTDA 82.887.829/0001-12

CONSTRUTORA FIEL LTDA 17.497.061/0001-09

Processo / Ano: 32/2022
Sequencia do Julgamento: 1
Data/Hora Incial Julgamento: 06/05/2022 10:H 05
Nome de quem presidiu a sessão: PATRICIA LUCIANA PROENCIO
Número da Ata / Ano: 01/2022
Tipo de parecer: Habilitação
Renunciaram Recurso: NÃO
  A  empresa  LBZ   ENGENHARIA LTDA   apresenta   questionamento  junto   a  empresa ,   CIDIMAR ROSA , a qual  não
não apresentou ATESTADO DE   VISITA TÉCNICA ,  ainda ,  em questionamento ,  quanto  a  empresa FIEL ,  a  mesma    
apresentou  cartão  CNPJ   observado  o  mesmo  como  um  print  ,  fato  que  também  não  impede  a  habilitação,  assim  se 
consultado  seu cartão terá sua veracidade. Observou-se    também que esta empresa  apresentou  ART  de cargo e função
visto  o  papel  /  folha  apresentada  concordate  a  espelho  de  ART .  A  empresa  DOCA  apresenta  questionamento
à  qualificação técnica da empresa   LBZ ,  a qual apresenta  qualificação  apenas  do profissional.  Sobre a empresa  FIEL ,
a mesma não  apresentou  ART de cargo e função ,  da mesma forma o cartão  CNPJ com data 10/01/2022 , visto que  este
pode  ser  visível    em  consulta  e  terá  sua  veracidade,ainda  quanto  a  a empresa  CIDIMAR  ROSA  a  mesma 
não  apresentou  ATESTADO  DE  VISITA  TÉCNICA  .
A EMPRESA  CIDIMAR  DA ROSA renunciou recursos  na data de 06/05/2022 as 10:55min.
Desta forma,   a CPL,  vem  executar o item 8.2 do edital  necessitando de mais tempo para análise dos  documentos.
. 

ILCEMAR SCAPINELLO
MEMBRO

PATRÍCIA LUCIANA PROÊNCIO
PRESIDENTE

MARCIA OLIVEIRA DUARTE
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:



(LBZ ENGENHARIA LTDA)

ALAN RAFAEL BORTOLINI

(CONSTRUTORA FIEL LTDA)

AIRES RODRIGUES

(DOCA  OBRAS E SERVIOS LTDA)

JANUARIO LUIZ NUNES

(CIDIMAR DA ROSA)

CIDIMAR DA ROSA


